
Cl:9.8 2022 / 16
N∙1047 / 2022

SETTORE VIABILITÀ CUNEO-SALUZZO

Oggetto: SERVIZIO DI MANUTENZIONE MEZZI ASSEGNATI AL REPARTO DI CUNEO 
(MINIESCAVATORE).
DETERMINA A CONTRARRE ED AFFIDAMENTO DIRETTO. SMARTCIG ZCD35D4247

IL DIRIGENTE DI SETTORE

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE. DETERMINAZIONE N. 1021 DEL 12/07/2022.
Documento firmato digitalmente da DANILO BRUNA e stampato il giorno 13/07/2022.
Si attesta che la presente copia cartacea è conforme all'originale digitale ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni.
Provincia di Cuneo, 13/07/2022. Firma _______________________



 PREMESSO CHE

Tra le competenze della Provincia di Cuneo rientra la manutenzione ordinaria e straordinaria delle 
rete stradale provinciale, che viene eseguita in parte avvalendosi di ditte esterne ed in parte 
mediante amministrazione diretta.

Per garantire l’esecuzione degli interventi in amministrazione diretta occorre assicurare il corretto e 
sicuro funzionamento dei mezzi, quali autocarri, furgoni e automobili. 

Il Responsabile del Reparto di Cuneo, Geom. Odasso Giovanni, ha segnalato la necessità di 
provvedere al TAGLIANDO del MINIESCAVATORE NEW HOLLAND in dotazione al Reparto di 
Cuneo, con sostituzione filtri, rabbocchi olio, sostituzione perni, boccole e cingoli, in ottemperanza 
alle normative in materia di sicurezza stradale e del personale impiegato. 

Per l’esecuzione del servizio di cui sopra, è stata contattata la Ditta A.G. s.a.s. di GALLO 
GIANCARLO & C. corrente in Farigliano (CN), la quale, con preventivo prot. n. 41890 del 
07/07/2022, 
si è resa immediatamente disponibile per un importo pari a € 2.332,00, Iva esclusa. 

Verificato che, in relazione alla tipologia della prestazione da eseguirsi, si ritiene venga soddisfatto 
l’interesse pubblico e i prezzi contrattuali siano da considerarsi congrui. 

Dato atto che il combinato disposto di cui all’art.32 comma 2 del D.Lgs. n. 50/2016 e all’art.192 del 
D.Lgs. 267/2000 s.m.i., nonché le “Linee Guida n. 4” ANAC stabiliscono che “prima dell’avvio delle 
procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri 
ordinamenti, decretano o determinano di contrarre, individuando gli elementi  essenziali del 
contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte”.

Richiamati i principi enunciati all’art. 30 del D.Lgs. 50/2016.

Verificata la regolarità contributiva della ditta aggiudicataria acquisita mediante DURC rilasciato 
dall’INAIL in data 28/06/2022, si procede ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a) del D.Lgs 
50/2016, con l’affidamento alla Ditta A.G. s.a.s. di GALLO GIANCARLO & C. corrente in Farigliano 
(CN), per l’importo di complessivi € 2.845,04 (I.V.A. compresa).

Rilevato che il presente atto afferisce al Centro di Responsabilità Viabilità; 
Atteso che ai fini del presente atto i dati personali saranno trattati nel rispetto dei principi di cui al 
regolamento UE n. 2016/679 e alla normativa nazionale vigente in materia;
Dato atto che è stato valutato con esito negativo ogni potenziale conflitto di interessi e 
conseguente obbligo di astensione ai sensi degli artt.7 del D.P.R 16/04/2013 n. 62, 6 bis della L. n. 
241/1990.
Rilevato che ai sensi dell’art. 83 comma 3 lett. e) del D.Lgs n. 159/2011, il presente 
provvedimento non incorre nell’obbligo della documentazione antimafia; 
Atteso il rispetto degli adempimenti previsti dalla normativa in materia di trasparenza di cui all’art 
23 del D.Lgs n. 33/2013;
Vista la legge n. 190/2012 recante “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della 
corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione” e relativo PTPC;
Visto il D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 e s.m.i. “Testo Unico degli Enti Locali”;
Visto l’art. 9 del D.L. n. 78/2009 convertito con modificazioni nella Legge n. 102/2009;
Visto il DPR n. 78 del 23.06.2022 di approvazione del PEG;  
Visto il Regolamento di Contabilità;
Rilevato che il presente provvedimento è conforme alle norme vigenti in materia, secondo quanto 
previsto dall’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000;
Attestato che il presente provvedimento è coerente con il Cronoprogramma delle Opere 
Pubbliche approvato con Determinazione Dirigenziale n.  803 del 03/06/2022;
Visto il D.Lgs n. 50 del 18.04.2016 (“Codice dei Contratti”);
Visto il Regolamento di esecuzione ed attuazione approvato con D.P.R. n. 207 in data 05.10.2010, 
per la parte in vigore (“Regolamento Codice dei Contratti Pubblici”);COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE. DETERMINAZIONE N. 1021 DEL 12/07/2022.

Documento firmato digitalmente da DANILO BRUNA e stampato il giorno 13/07/2022.
Si attesta che la presente copia cartacea è conforme all'originale digitale ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni.
Provincia di Cuneo, 13/07/2022. Firma _______________________



Atteso che tutta la documentazione è depositata agli atti.

DETERMINA

1. di dare atto che, per il servizio di ESECUZIONE TAGLIANDO del MINIESCAVATORE 
NEW HOLLAND in dotazione al Reparto di Cuneo, sono state attivate le procedure meglio 
specificate in premessa, che interamente si richiamano, individuando i seguenti elementi 
essenziali della procedura: 

Fine da perseguire Miglioramento e sicurezza viabilità provinciale
Forma del contratto Atto di cottimo
Clausole ritenute essenziali Disciplina del servizio, indicazioni in tema di 

tracciabilità flussi finanziari L.136/2010 e Codice 
Comportamento dipendenti DPR 62/2013

Procedura di affidamento Affidamento diretto ex art. 36 c. 2 lett. a) del D.Lgs. 
50/2016

Criterio di selezione delle offerte Prezzo a corpo
Criterio del minor prezzo

2. di procedere pertanto con l’affidamento diretto del servizio di cui sopra, alla ditta A.G. s.a.s. 
di GALLO GIANCARLO & C. corrente in 12060 Farigliano (CN), Corso Ferrero 27 (C.F. e 
P.IVA 03021670041) – SmartCig ZCD35D4247 per l’importo di € 2.845,04 (IVA compresa); 

3. di dare atto che la spesa verrà liquidata dietro presentazione di fattura, accompagnata dal 
Certificato di Regolare esecuzione della fornitura;

4. di impegnare la spesa di € 2.845,04 al Cap. 10051.03.52550100 “Spese per gestione UTP 
e reparti – prestazione di servizi” Competenza 2022, che presenta la necessaria 
disponibilità; 

5. di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento  ai sensi dell’art. 31  del D.Lgs  50 
del 18.04.2016 è individuato nella persona del Dott. FRENI Fabrizio, dirigente Area Lavori 
Pubblici;

6. avverso il presente provvedimento é ammesso ricorso giurisdizionale al Tribunale 
Amministrativo Regionale entro sessanta dalla notifica.

Il Dirigente
dott. Danilo Bruna

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE. DETERMINAZIONE N. 1021 DEL 12/07/2022.
Documento firmato digitalmente da DANILO BRUNA e stampato il giorno 13/07/2022.
Si attesta che la presente copia cartacea è conforme all'originale digitale ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni.
Provincia di Cuneo, 13/07/2022. Firma _______________________



SETTORE PROGRAMMAZIONE E BILANCIO

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

OGGETTO: SERVIZIO DI MANUTENZIONE MEZZI ASSEGNATI AL REPARTO DI CUNEO 
(MINIESCAVATORE).
DETERMINA A CONTRARRE ED AFFIDAMENTO DIRETTO. SMARTCIG ZCD35D4247

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 151, comma 4, del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, D.Lgs 
267/2000, si appone visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria relativamente alla 
determinazione in oggetto

Tipo Anno Numero Capitolo Piano Fin. IMPORTO SOGGETTO

U/I 2022 2746 10051.03.52550100 Altre prestazioni 
professionali e 
specialistiche n.a.c.

2.845,04 AG SAS DI GALLO GIANCARLO & 
C.
Cig: ZCD35D4247
Cup:  

Totale impegni: € 2.845,04 
Totale Accertamenti:

Il Dirigente del Settore Programmazione e Bilancio
Cristina Allione

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE. DETERMINAZIONE N. 1021 DEL 12/07/2022.
Documento firmato digitalmente da CRISTINA ALLIONE e stampato il giorno 13/07/2022.
Si attesta che la presente copia cartacea è conforme all'originale digitale ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni.
Provincia di Cuneo, 13/07/2022. Firma _______________________



Importo

2.845,0410051.03.52550100 - SPESE PER GESTIONE UTP E REPARTI - 
PRESTAZIONI DI SERVIZI - Comp. 2022

Capitolo

Siope/P.Fin. U.1.03.02.11.999 - Altre prestazioni professionali e specialistiche n.a.c.

Fornitore AG SAS DI GALLO GIANCARLO & C. Cod.Fisc. 03021670041 P.Iva 
03021670041CIG
ZCD35D4247

Resp. servizio VIABILITA' (060124)

CUP

Cassa 7 - Fruttifera banca d'Italia

2.845,04Totale:

L'impegno di spesa numero 2746/2022 e' PROVVISORIO e cosi' formato:

COPERTURA FINANZIARIA

dell'impegno di spesa n. 2746/2022 del 08/07/2022 - NON ESECUTIVO "SERVIZIO DI 

MANUTENZIONE MEZZI ASSEGNATI AL REPARTO DI CUNEO (MINIESCAVATORE).

DETERMINA A CONTRARRE"

autorizzazione Determine 1047/22 del 07/07/22

PROVINCIA DI CUNEO, lì 12 luglio 2022

F.to Il Responsabile

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE. DETERMINAZIONE N. 1021 DEL 12/07/2022.
 e stampato il giorno 13/07/2022.
Si attesta che la presente copia cartacea è conforme all'originale digitale ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni.
Provincia di Cuneo, 13/07/2022. Firma _______________________


